АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от 20 июня 2016 года                                             № 372

с.Кыра

О проведении районного фестиваля национальных семей

«Мой край и Родина – едины»

     В соответствии со ст.26. Устава муниципального района «Кыринский район» в целях возрождения и создания условий для дальнейшего развития самобытной народной культуры на селе, духовно-культурных основ, семейных традиций, развитие творческой деятельности на территории района, администрация муниципального района «Кыринский район», постановляет:
     1. Провести   25 июня 2016 года районный фестиваль национальных семей «Мой край и Родина – едины» в рамках районного праздника, посвященного 90-летию образования Кыринского района.
     2. Утвердить Положение по проведению районного фестиваля национальных семей «Мой край и Родина - едины» (приложение № 1).
     3. Комитету по  финансам администрации  муниципального района «Кыринский район» профинансировать данное мероприятие согласно смете  расходов (приложение № 2) за счет средств, предусмотренных  программой  «Развитие культуры  в муниципальном районе «Кыринский район» на 2014-2016 годы».

     4. Рекомендовать администрациям сельских поселений Кыринского района обеспечить подвоз участников фестиваля.
     5. Контроль за исполнением постановления  возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Кыринский район» по социальному развитию.

Руководитель администрации муниципального

района «Кыринский район»

     В.С.Сабуров

Приложение №1 к постановлению администрации

муниципального района«Кыринский район»

от 20.06.2016  № 372
ПОЛОЖЕНИЕ

о районном фестивале национальных семей

«Мой край и Родина - едины»

       Общие положения:

Районный фестиваль национальных семей «Мой край и Родина едины» проводится в рамках Районного праздника, посвященного 90-летию образования Кыринского района.

       Организаторы фестиваля:

Отдел культуры, молодежной политики и спорта администрации МР «Кыринский район» при финансовой поддержки Администрации Кыринского района, «Районный организационно-методический социально-культурный центр»,

       Место и дата проведения:

Кыра, местечко «Нуран», 25 июня 2016 г.

       Цели и задачи:

· Привлечение внимания к уникальным ценностям нематериального и материального культурного наследия, их сохранение и популяризация;

· Укрепление и развитие дружеских отношений и культурного взаимодействия между людьми разной национальности;

· Формирование у населения культуры межнационального общения, интереса к изучению национальных традиций, обычаев;

· Развитие позитивного общения между участниками фестиваля, обмена достижениями и опытом.

  Условия проведения фестиваля:

В фестивале национальных семей «Мой край и Родина едины» принимают участие все поселения района.

   Программа фестиваля:

Каждое поселение готовит стилизованную площадку под дом (жилое помещение), учитывая семейно-бытовые особенности выбранной национальности и представляет свою программу, согласно следующих номинаций:

· Национальный костюм (демонстрация, защита костюма – не более 3 минут); костюм, костюмы могут быть как оригинальными, так и стилизованными, в обязательном порядке должны быть представлены женский и мужской вариант, или костюм детский (девочки и мальчика);

· Художественный номер (народная песня, танец, игра на национальных инструментах и т.д.)

· Национальное кухня (защита стола с особенностями национального колорита – не более 5 минут)

· Изделия декоративно-прикладного творчества (мини-композиция), на усмотрение режиссера

       Критерии:

· Национальный колорит, традиционность

· Наличие красочного оформления и национального костюма

· Сценическая культура, артистизм

· Музыкальное сопровождение

· Массовость

Проезд участников – за счет средств поселений района, КДУ района. Награждение – за счет средств МБУК «Районный межпоселенческий социально-культурный Центр».

________________

Приложение № 2 к постановлению администрации

муниципального района «Кыринский район»
от 20.06.2016  № 372
СМЕТА  РАСХОДОВ
1. Награждение участников:

- Дипломы – 500 рублей

- Денежные премии – 19500 рублей

 ВСЕГО: 20000 (двадцать тысяч) рублей
_______________